
2022年 8月 1日 

 
 各 位 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

会 長    新井 英一 

 
「健康づくり提唱のつどい」 開催のご案内 

 

 

季夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

コロナ禍が続く中、また厳しい社会情勢の中で、県民の健康に支援を尽くしてくださっていますこと、心より厚

く御礼申し上げます 

さて、2022年度はヤクルト様のご協力をいただき、『健康づくり提唱のつどい』を開催することになりました。 

昨今、『腸の健康』についてメディアでも多く取り上げられ、管理栄養士・栄養士も最先端の知識をもとに情報

を発信していく必要があります。今回、本分野でご高名な先生をお招きすることができました。 

一般の方の参加も出来ますのでお誘い合わせの上、ご参加ください。 

 

１ 開催日   2022年 9月 25日（日）13:00～16：30 

２ 会 場   静岡音楽館 AOI 7階講堂（静岡中央郵便局 7階） 

         静岡県静岡市葵区黒金町 1番地の 9 TEL 054-251-2200 

及び WEB（ZOOM） 

         

３ 研修内容  健康づくり提唱のつどい 

時間 研修内容 講  師 ｺ-ﾄﾞ 受講料 

午 

後 

１ 

13:10～14:40 

（90分） 「腸から整えるカラダとココロ」 

株式会社ヤクルト本社 

 広報室参事 

  小笠原信浩 先生 

実務講義 

90-110 

無料 
午 

後 

2 

14:50～16:20 

（90分） 
『人生 100年時代の健康長寿を目指した

栄養学〜新型コロナウイルス感染症時

代のメッセージ〜』 

京都府立医科大学大学院 

医学研究科 教授 

医学博士 内藤裕二先生 

実務講義 

90-110 

                             ※講師はリモート出演になる可能性があります。 

※上記研修会は、日本栄養士会生涯教育制度の認定対象となります。（講義：2単位） 

４ 申込について  定員  会場 100名、WEB 100名 

 ・申込み方法   ホームページの研修会案内ページの Web申込 

 ・申込期限    2022年 9 月 16日（金） 

・WEB参加者には 9月 21日（水）までに担当よりメールで事前登録用の URLをご連絡いたします。 

メール未着の場合は必ずお問合せください。  

５ 受講料     無料 

６ 問合せ先  静岡県栄養士会   TEL 054－282－5507 e-mail webmaster@shizu-eiyoushi.or.jp 

                   当日の緊急連絡先 080-3023-8828 

 

【新型コロナウィルス対応】 

参加の前（朝など）に検温し、会場受付からマスクを着用してください。 

静岡県の警戒レベルにより、会場収容可能人数が変更になる可能性があります。 

中止または延期になる可能性があります。１週間前までにホームページでお知らせする予定です 

※台風など、気象に関する開催可否は、２日前までにホームページでお知らせします 

C-1 

mailto:webmaster@shizu-eiyoushi.or.jp


静 栄  第 59 号 

2022年 8月 1日 

 

所 属 長 様 

 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

  会   長   新井 英一 

（ 公 印 省 略 ） 

 

「健康づくり提唱のつどい」開催について 
 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は、本会活動につきまして格別なご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では、『健康づくり提唱のつどい』を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴下 の 本会会員 の出席について、ご高配を

賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日 時   2022年 9月 25日（日）13:00～16：30 

 

２ 会 場   静岡音楽館 AOI 7階講堂（静岡中央郵便局 7階） 

         静岡県静岡市葵区黒金町 1番地の 9 TEL 054-251-2200 

及び WEB（ZOOM） 

 

 

 

３ 講演内容  『健康づくり提唱のつどい』 

      演題１ 「腸から整えるカラダとココロ」 

講師１  株式会社ヤクルト本社 広報室 参事  小笠原信浩 先生 

     演題２ 『人生 100年時代の健康長寿を目指した栄養学 

         〜新型コロナウイルス感染症時代のメッセージ〜』 

   講師２ 京都府立医科大学大学院医学研究科 教授 医学博士 内藤裕二先生 

      

 

 

 

 

（公社）静岡県栄養士会 

担当者：田森 

ＴＥＬ 054-282-5507 

e-mail webmaster@shizu-eiyoushi.or.jp 

C-2 


